
公募型プロポーザルの審査結果について 

 

 令和７年３月７日付で公募型プロポーザルの公告を行った「令和７年度姫路市ＥＢＰＭ実践支援業務委託」について、令和７年度姫路市ＥＢＰＭ

実践支援業務委託プロポーザル審査委員会の審査の結果、下記のとおり受託者を特定し、契約を締結したので公表します。 

 

記 

 

１ 参加業者（五十音順） 

   株式会社 ＥＢＰＭ研究所 

   有限責任監査法人 トーマツ 大阪事務所 

   株式会社 日本総合研究所 

   ＰｗＣアドバイザリー 合同会社 

   三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング 株式会社 大阪 

   株式会社 メトリクスワークコンサルタンツ 

 

２ 契約相手方名 

   有限責任監査法人 トーマツ 大阪事務所 

 

３ 契約金額 

   ２４，７５０，０００円（税込） 

 

４ 契約締結日 

   令和７年５月２０日 

 



５ 審査結果 

評価項目 A 社 B 社 C 社 D 社 E 社 F 社 配点 

１ 業務経歴 １－１ 企業の業務実績 70.00 46.00 70.00 70.00 70.00 70.00 ７０点 

２ 提案内容 

２－１ 業務実施方針 55.00 37.50 25.00 20.00 55.00 30.00 ７０点 

２－２ 業務実施体制 100.00 45.00 70.00 55.00 85.00 60.00 １４０点 

２－３ 業務計画 45.00 25.00 27.50 22.50 40.00 27.50 ７０点 

２－４－１ 実践支援研修 120.00 75.00 75.00 35.00 110.00 80.00 １４０点 

２－４－２ ＥＢＰＭ相談窓口 110.00 75.00 80.00 40.00 100.00 85.00 １４０点 

２－４－３ 人材育成 85.00 60.00 55.00 40.00 85.00 85.00 １４０点 

２－４－４ ＥＢＰＭの持続可能な実践ス

キームと運用体制構築に関する企画・助言 
100.00 80.00 80.00 40.00 115.00 80.00 １４０点 

２－５ 令和８年度実施予定の業務内容 95.00 70.00 60.00 40.00 100.00 50.00 １４０点 

３ その他 ３－１ 追加提案 40.00 27.50 40.00 20.00 42.50 32.50 ７０点 

事業費（受託希望金額）に関する評価 91.34 93.41 100.00 91.38 91.34 91.75 １００点 

総合評価点（合計） 911.34 634.41 682.50 473.88 893.84 691.75 １，２２０点 

備考 特定       

 ※ 小数点以下第三位を四捨五入して表記しています。なお、審査については四捨五入を行わず実施しています。 

 

６ 審査の講評 

Ａ社は、業務経歴に関して十分な実績を示し、提案内容においても、業務実施体制、実践支援研修、ＥＢＰＭ相談窓口等、多くの項目で優れた

評価を得ました。 

以上のとおり、Ａ社が最も高い総合評価となり、契約候補者として特定しました。 


